

2005年度は、冬場の記録的な低気温に加えて積極的なガス拡販により、全用途においてガス販売量が増加したため、総売上高は前年に比べ6.4%増の12,665億円と過去最高を記録しました。一方、原油価格高騰に伴ってLNGの価格が上昇し、原材料費が大幅に増加したため、営業利益は前年に比べ22.7%減の1,123億円、当期純利益は219億円減の621億円になりました。

会計年度 (3月31日に終了した1年間)	単位：百万円 (1株当たりの金額を除く)			単位：千米ドル (1株当たりの金額を除く)
	2006	2005	2004	2006
売上高	1,266,502	1,190,783	1,151,825	10,824,801
営業利益	112,346	145,349	152,287	960,221
当期純利益	62,115	84,047	44,787	530,897
1株当たり(円・米ドル)				
当期純利益	23.48	31.47	16.44	0.20
当期純利益(潜在株式調整後)	21.70	28.24	14.98	0.19
株主資本	270.46	244.73	221.53	2.31
配当金	7.00	7.00	7.00	0.06
会計年度末				
資産合計	1,693,899	1,668,734	1,666,828	14,477,769
社債および長期借入金	496,740	547,139	545,845	4,245,640
資本合計	728,232	648,766	598,453	6,224,204
財務指標				
フリーキャッシュフロー	79,057	116,789	84,241	675,698
売上高営業利益率	8.9%	12.2%	13.2%	8.9%
売上高当期純利益率	4.9%	7.1%	3.9%	4.9%
ROE	9.0%	13.5%	7.6%	9.0%
ROA	3.7%	5.0%	2.7%	3.7%
株主資本比率	43.0%	38.9%	35.9%	43.0%
D/Eレシオ	0.77	0.96	1.14	0.77

注記： 1) 米ドル金額は、便宜上、2006年3月31日現在の東京外国為替相場1米ドル=117円で換算しています。
 2) フリーキャッシュフロー=当期純利益+減価償却費* -設備投資額**
 *減価償却費+長期前払費用償却費 **有形固定資産取得額+無形固定資産取得額+長期前払費用支出額(会計ベース)
 3) ROE=当期純利益/株主資本(期首・期末平均)
 4) ROA=当期純利益/総資産(期首・期末平均)
 5) D/Eレシオ=有利子負債(期末)÷株主資本(期末)

